

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 78/2019 - PR**

Processo Administrativo: 144/2019  
Processo de Licitação: 144/2019  
Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Elétricos e Hidráulicos para manutenção das instalações físicas das unidades Escolares (EMEBs e CEMEI's) da Rede Municipal de Ensino de Xanxerê e Aquisição de materiais de ferragem e ferramentas, destinados a atender diversos setores da Prefeitura Municipal, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 27 de Agosto de 2019, às 09:47 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 145/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 144/2019, Licitação nº 78/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: AGROTAR AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA, JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA ME, ELISAN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA ME, FERRAGEM PLANETA LTDA, SEMPRE NOVA DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA ME, e ALCEMIR FRANCISCO NADALETTI ME. Verificou-se que todos o proponente protocolou os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento, verificou-se que o proponente ELISAN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA ME não apresentou procuração dando poderes para o Sr. Mauricio Andolfatto, presente na sessão, sendo somente sócio NÃO administrador, além de apresentar as declarações exigidas nas letras 'd' e 'e' do subitem 13.1.2 do Edital sem assinatura. Por esse motivo, o pregoeiro não credencia o proponente, devolvendo os envelopes. Nos demais credenciamentos, nada de irregular foi constatado. Foi consultado o portal da transparência e verificou-se que não há registro das empresas como inidôneas ou suspensas. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo a proposta financeira da empresa. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constando que a proposta apresentada pelo proponente atende aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

**LOTE: 1**

**Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETTI EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALICATE UNIVERSAL	UN	10,00	IMP	0,0000	13,74	137,40
2	ARCO DE SERRA COM SERRA	UN	3,00	IMP	0,0000	16,86	50,58
9	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	UN	100,00	IMP	0,0000	3,12	312,00
10	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	UN	100,00	IMP	0,0000	5,62	562,00
11	BROCA AÇO RÁPIDO 10 MM	PÇ	100,00	IMP	0,0000	8,12	812,00
12	BROCA AÇO RÁPIDO 12,5	UN	100,00	IMP	0,0000	9,37	937,00
13	BROCHA PARA PINTURA - TAMANHO MÉDIO	UN	10,00	IMP	0,0000	3,75	37,50
14	BUCHAS 6	UN	100,00	IMP	0,0000	0,09	9,00
15	BUCHAS 8	UN	100,00	IMP	0,0000	0,11	11,00
19	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	UN	10,00	IMPIMP	0,0000	15,62	156,20
20	CARRINHO DE MÃO COM PNEU DE AR	UN	3,00	IMP	0,0000	74,33	222,99
24	CHAVE DE CANO 18"	UN	2,00	IMP	0,0000	48,10	96,20
25	CHAVE DE FENDA G	UN	5,00	IMP	0,0000	6,87	34,35
26	CHAVE DE FENDA M	UN	5,00	IMP	0,0000	6,87	34,35
27	CHAVE DE FENDA P	UN	5,00	IMP	0,0000	5,62	28,10
28	CHUVEIRO 4 TEMPERATURAS	UN	20,00	IMP	0,0000	30,61	612,20
30	COLA DE PVC DE 175G OU MAIS	UN	30,00	IMP	0,0000	8,12	243,60
31	COLHER DE PEDREIRO Nº9	UN	5,00	IMP	0,0000	13,74	68,70
32	CURVA PVC 100MM	UN	100,00	TUBOSAN	0,0000	4,37	437,00
33	DESINGRIPANTE (TUBO COM NO MÍNIMO 300ML)	UN	3,00	WERKI	0,0000	8,74	26,22
34	ELETRODO 2,5 MM	UN	300,00	TUBOZAN	0,0000	11,87	3.561,00
35	ENXADA COM CABO	UN	5,00	PADOLFO	0,0000	19,36	96,80
36	EXTENSÃO MONOFÁSICA 20M	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	61,84	618,40
37	FECHADURA EXTERNA	UN	100,00	STAM	0,0000	30,61	3.061,00
38	FECHADURA INTERNA	UN	100,00	STAM	0,0000	23,11	2.311,00
39	FECHADURA TUBULAR	UN	30,00	STAM	0,0000	29,98	899,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 78/2019 - PR**

Processo Administrativo: 144/2019  
Processo de Licitação: 144/2019  
Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 2/5

**LOTE: 1**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMATICO - GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	58,71	1.174,20

**Total do Participante ----->** 16.550,19

**LOTE: 2**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	FITA ISOLANTE 19MM x 20M	UN	300,00	PLASTIIT	0,0000	3,44	1.032,00
41	FITA VEDA ROSCA 40M	UN	50,00	PLASTILIT	0,0000	4,91	245,50
45	JOGO DE CHAVE COMBINADA, JOGO COM 09 CHAVES, TAMANHOS: 3mm a 19mm.	JG	3,00	IMP	0,0000	14,24	42,72
46	JOGO DE CHAVE COMBINADA, JOGO COM 08 CHAVES, TAMANHOS 19mm a 32mm;	JG	3,00	IMP	0,0000	28,49	85,47
47	JOGO DE CHAVE DE BROCA (05 ITENS), FINALIDADE: CONCRETO E FERRO, BITOLAS: 6mm/8mm/10mm/12mm/16mm.	JG	3,00	IMP	0,0000	65,82	197,46
48	LANTERNA DE LED RECARREGÁVEL	UN	5,00	KALA	0,0000	36,35	181,75
49	LIXADEIRA ELÉTRICA 220V	UN	2,00	BOCH	0,0000	112,48	224,96
50	Lona preta 150 micras 100% virgem 8x100	M	300,00	KALA	0,0000	0,49	147,00
53	MACHADO COM CABO	UN	5,00	PANDOLFO	0,0000	18,17	90,85
54	MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA	M	200,00	KALA	0,0000	1,23	246,00
55	PA CAVADEIRA COM CABO	UN	5,00	PANDOLFO	0,0000	22,59	112,95
56	PARAFUSO 6 MM	UN	100,00	STAM	0,0000	0,09	9,00
57	PARAFUSO 8MM	UN	100,00	STAM	0,0000	0,09	9,00
58	PÉ DE CABRA	UN	3,00	PANDOLFO	0,0000	19,16	57,48
59	PICARETA COM CABO	UN	5,00	PANDOLFO	0,0000	31,44	157,20
60	PREGO 12x15	KG	12,00	ACELOR	0,0000	6,88	82,56
61	PREGO 16X24	KG	12,00	ACELOR	0,0000	6,88	82,56
62	PREGO 17x27	KG	12,00	ACELOR	0,0000	4,42	53,04
63	PREGO 18x30	KG	12,00	ACELOR	0,0000	5,40	64,80
64	PREGO 19 X 39	K	12,00	ACELOR	0,0000	4,42	53,04
65	REBITES	UN	100,00	KALA	0,0000	0,49	49,00
69	SERRA DE CORTAR FERRO	UN	5,00	KALA	0,0000	2,95	14,75
70	SERROTE 18"	UN	2,00	KALA	0,0000	28,98	57,96
71	SIFÃO 70 CM	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	4,42	442,00
72	SIFÃO FLEXIVEL 60 CM.	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	4,42	442,00
74	TAMPA DE VASO SANITÁRIO	UN	100,00	ICASA	0,0000	28,98	2.898,00
82	VASSOURÃO LIMPEZA (GARI) COM CABO 50 CM	UN	5,00	KALA	0,0000	14,24	71,20
83	VEDA ROSCA 18 X 25 MM	UN	150,00	KALA	0,0000	3,93	589,50

**Total do Participante ----->** 7.739,75

**LOTE: 3**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	FOICE COM CABO	UN	5,00	PANDOLFO	0,0000	26,05	130,25
44	JOELHO PVC 100MM	UN	200,00	PLASTILIT	0,0000	5,79	1.158,00
51	LUVA 150MM PVC	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	17,37	1.737,00
52	LUVA DE CORRER 150 MM	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	20,99	2.099,00
80	CANO 100 MM	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	28,23	2.823,00
81	CANO 150MM	UN	100,00	PLASTILIT	0,0000	86,13	8.613,00
84	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA FREIO DE MOTOR, MECANISMO DE 2 VELOCIDADES, SISTEMA DE BATERIAS INTERCAMBIÁVEIS (12V MAX / 14, N DE ROTAÇÕES (SEM CARGA) (1 VELOCIDADE /2 VELOCIDADE) 0 420 1400 R.P.M. , VOLTAGEM DA BATERIA 14.4 V	UN	2,00	BOCH	0,0000	462,48	924,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 78/2019 - PR

Processo Administrativo: 144/2019  
Processo de Licitação: 144/2019  
Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 3/5

**LOTE: 3**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	CONJUNTOR DE BITS MIN. 32 PÇS (p/ uso na parafusadeira)	UN	2,00	BOCH	0,0000	107,84	215,68

Total do Participante -----&gt; 17.700,89

**LOTE: 4**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AREIA MEDIA (VALOR COM ENTREGA INCUIDA)	M	150,00	GR	0,0000	103,11	15.466,50
5	BARRA DE FERRO 10MM - 12 MT.	UN	50,00	ACELOR	0,0000	27,18	1.359,00
6	BARRA DE FERRO 12,5MM - 12MT.	UN	50,00	ACELOR	0,0000	35,97	1.798,50
7	BARRA DE FERRO 4,2MM - 12 M	UN	50,00	ACELOR	0,0000	7,19	359,50
8	BARRA DE FERRO 6,4MM - 12M	UN	50,00	ACELOR	0,0000	11,99	599,50
18	CAL HIDRATADA, SACAS DE 20 KG	SC	200,00	HIDRA	0,0000	9,59	1.918,00
42	FIXADOR PARA CAL	UND	500,00	HIDRA	0,0000	0,80	400,00

Total do Participante -----&gt; 21.901,00

**LOTE: 5**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ARGAMASSA ACI INTERNA 20KG	UND	100,00	HIDRA	0,0000	6,47	647,00
21	CERÂMICA ANTIDERRAPANTE M² TAM 40x40 (CORES DIVERSAS)	M	200,00	ANGEL	0,0000	15,83	3.166,00
22	CERAMICA BRILHANTE M² TAM 40x40 (CORES DIVERSAS)	M	200,00	ANGEL	0,0000	15,83	3.166,00
23	CERAMICA FOSCA M² TAM 40x40	M	200,00	ANGEL	0,0000	13,67	2.734,00
66	REJUNTE 1KG	UN	100,00	VOTORANTIN	0,0000	2,88	288,00

Total do Participante -----&gt; 10.001,00

**LOTE: 6**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	TINTA ACRILICA BRANCA 18LT - BRANCO FOSCO	UN	30,00	REVESTIN	0,0000	129,83	3.894,90
77	TINTA ACRILICA - GL 18 LT - AMARELO FOSCO	UN	30,00	REVESTIN	0,0000	129,83	3.894,90
78	TINTA ACRILICA PRETA 18LT - PRETO FOSCO	UN	30,00	REVESTIN	0,0000	129,83	3.894,90
79	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO - GALAO 18LT - CORES CLARAS DIVERSAS A ESCOLHER	UN	30,00	REVESTIN	0,0000	157,17	4.715,10

Total do Participante -----&gt; 16.399,80

**LOTE: 7**

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	ROLO DE LÃ DE 23cm COM GARFO RESISTENTE SEM RESPINGO	UND	10,00	TIGRE	0,0000	10,41	104,10
68	ROLO DE LÃ DE 15cm COM CABO; SEM RESPINGO	UND	10,00	TIGRE	0,0000	9,16	91,60
73	SOLVENTE 900 ML	UN	100,00	TINSUL	0,0000	9,16	916,00
86	TINTA ACRILICA PISOS CONCRETO	UN	20,00	TINSUL	0,0000	175,78	3.515,60
87	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BRANCA 18 L	LT	30,00	TINSUL	0,0000	190,78	5.723,40
88	TINTA ACRILICA S. BRILHO, 18L AMARELA	UN	20,00	TINSUL	0,0000	207,44	4.148,80

Total do Participante -----&gt; 14.499,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 78/2019 - PR

Processo Administrativo: 144/2019  
Processo de Licitação: 144/2019  
Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 4/5

**LOTE: 8**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CIMENTO - DE 50 KG	SAC	400,00	KAUE	0,0000	19,78	7.912,00
75	TIJOLO 6 FUROS	UN	20.000,00	LORENZETI	0,0000	0,49	9.800,00

Total do Participante -----&gt; 17.712,00

**LOTE: 9**

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CADEADO 40 MM	UN	100,00	STAM	0,0000	15,45	1.545,00
17	CADEADO 50MM	UN	100,00	STAM	0,0000	18,69	1.869,00
89	SILICONE 50G	BIS	100,00	TEK BOND	0,0000	3,03	303,00
90	DISJUNTOR TRIFÁSICO 125A - CAIXA MOLDADA	UN	8,00	SOPRANO	0,0000	243,32	1.946,56
91	CADEADO 45MM	UN	100,00	STAM	0,0000	17,98	1.798,00
92	TOMADA QUADRUPLA	UN	30,00	FAME	0,0000	12,34	370,20
93	SUPORTE LOUÇA FIXO	UN	40,00	BLUKIT	0,0000	2,96	118,40
94	ADAPTADOR E40 X E27	UN	50,00	VONDER	0,0000	5,99	299,50
95	SUPORTE BAQUELITE	UN	30,00	BLUKIT	0,0000	1,97	59,10
96	TE (ADAPTADOR DE TOMADA)	UN	60,00		0,0000	3,17	190,20

Total do Participante -----&gt; 8.498,96

**LOTE: 10**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	CANALETA LISA, SIMPLES, SEM DIVISÓRIA, COM 3 METROS, COM FITA DUPLA FACE	UN	300,00	TRAMONTINA	0,0000	4,22	1.266,00
99	TOMADA SIMPLES, COM CAIXINHA SISTEMA X, EM PLÁSTICO COM CONTATOS DE METAL, BRANCA, 20 A, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO.	UN	200,00	KALA	0,0000	5,91	1.182,00
100	TOMADA DE EMBUTIR NA PAREDE, HORIZONTAL, CONJUNTO COM 1 TOMADA, BRANCA 20 A	UN	100,00	KALA	0,0000	5,91	591,00
101	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM PLACA, BRANCO, 1 TECLA	UN	100,00	KALA	0,0000	3,38	338,00
102	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM PLACA, BRANCO, 2 TECLAS	UN	100,00	KALA	0,0000	6,75	675,00
103	INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES	UN	100,00	KALA	0,0000	2,53	253,00
104	CHUVEIRO BRANCO, MULTITEMPERATURA, 220 VOLTS, PRESSÃO MÍNIMA 2M.C.A E MÁXIMA 40 M.C.A., TEMPERATURA MÁXIMA 50°, POTÊNCIA 5500 WATTS, SISTEMA DE AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIA ELÉTRICA, ACOMPANHA MANGUEIRA FLEXÍVEL E DUCHA MANUAL.	UN	50,00	LORENZETI	0,0000	31,22	1.561,00
105	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE, POTÊNCIA MÍNIMA 4500W, COR BRANCA, BICA ALTA	UN	25,00	LORENZETI	0,0000	54,85	1.371,25
106	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP, COR PRETA	UN	12,00	KALA	0,0000	10,13	121,56
107	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMP, COR PRETA	UN	12,00	KALA	0,0000	10,13	121,56
108	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMP, COR PRETA	UN	12,00	KALA	0,0000	10,13	121,56

Total do Participante -----&gt; 7.601,93

**LOTE: 11**

Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	50,00	BLUKIT	0,0000	6,87	343,50
110	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, COR BRANCA, EM POLIPROPILENO	UN	50,00	METASUL	0,0000	15,29	764,50
111	CAIXA DE DESCARGA TIPO CORDINHA, NA COR BRANCA, 6 LITROS	UN	80,00	CIPLA	0,0000	20,66	1.652,80
112	SIFÃO SANFONADO 80CM	UN	50,00	BLUKIT	0,0000	5,61	280,50
113	COLA PARA TUBOS E CONEXÕES EM PVC, BISNAGA COM 75 GRAMAS	UN	20,00	TIGRE	0,0000	3,90	78,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 78/2019 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 144/2019  
Processo de Licitação: 144/2019  
Data do Processo: 31/07/2019

Folha: 5/5

**LOTE: 11**

**Participante: 975 - FERRAGEM PLANETA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO 40CM	UN	50,00	PLASTUBO	0,0000	2,81	140,50
115	FLEXÍVEL PARA VASO SANITÁRIO 60CM	UN	50,00	PLASTUBO	0,0000	4,43	221,50
116	JOELHO COM ROSCA 25MM 1/2	UN	40,00	PLASTUBO	0,0000	1,18	47,20
117	JOELHO SOLDÁVEL DE 25MM	UN	40,00	PLASTUBO	0,0000	0,61	24,40
118	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO 10 MM	UN	40,00	AGUIA	0,0000	2,32	92,80
119	REGISTRO BORBOLETA SOLDÁVEL 25MM	UN	20,00	PLASTUBO	0,0000	6,43	128,60
120	SELANTE DE POLIURETANO, TUBO COM 400 GRAMAS	UN	10,00	DEPECIL	0,0000	11,55	115,50
121	T SOLDÁVEL 25MM	UN	30,00	PLASTUBO	0,0000	0,77	23,10
122	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM, PRETA, EM PLÁSTICO, COM BICO PARA MANGUEIRA, BITOLA 1/2"	UN	40,00	HERC	0,0000	2,40	96,00
123	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM COM BICO DE METAL	UN	40,00	AGUIA	0,0000	10,90	436,00
124	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA, BRANCA, EM PLÁSTICO, 1158X1/2X15CM	UN	30,00	PLASTILIT	0,0000	11,22	336,60
125	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, BITOLA 3/4, EM PLÁSTICO E ALUMÍNIO	UN	30,00	CIPLA	0,0000	3,94	118,20

**Total do Participante -----> 4.899,70**

**Total Geral -----> 143.504,72**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 27 de Agosto de 2019

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - Pregoeiro(a)  
DANIEL STRADA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
MUNIQUE FRIEDERICH - ..... - SECRETÁRIA

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JOÃO PEDRO ENGERS - ..... - Representante  
LIDIOMAR VISSOTTO - ..... - Representante  
ELISEU NADALETI - ..... - Representante  
VILMAR DIETER KRUTZMANN - ..... - Representante  
FABIO GEHLEN - ..... - Representante